N. Ins. 5499

1000

10

m
h

5499

N. Inv. 5499

*Confirmação de acordo com a primeira e segunda Carta de D. João I
de Portugal e a terceira de D. João II*

ORDINAÇÕES

Das universidades e de outras instituições de ensino superior
Fundationum.

presertim.

in Bonis Universitatibus silarum

per manus

Procuratoris Universitatis

procurador das universidades
pendi solitarum.

1744.

CONSCRIPTA

*Manuscrito de D. João I
de Portugal e a terceira de D. João II*

Anno D. 1626 dec Bonis Swieborowice et Pielgrzymowice.

Die 29 Januarii Facta est Convocatio omnium DD. P[ro]f[ess]or[um] Sala-
riatorum his verbis: R[ati]o de Clar[is]m[us]e D[omi]n[us] Doctor et Magister
Venerabilis. Adsit D. V. hodie hora 2a in Stuba Majoris Collegii
dum signum pulsu campana datum fuerit ad deliberandum su-
per Bonis Swieborowice et Pielgrzymowice ad incrementum Universita-
tis emptis arendarij & pecunia certarum personatum in eadem Bona emen-
da collocata et contributa ab Universitate acceptarij & approbari atq[ue] ori-
dinar[um]. Item ad audiendam petitionem R[ati]o de Martini Vadovii S[ac]r[is]
Theologiae Sententiarum super remissione obtinere pro loco inter D[omi]n[os]
Sacrae Theologiae consequere. Item de pecunia Medice Facultatis
in usum Universitatis accepti quatenus in augmentum ejusdem
Facultatis convertatur, et de alijs quae per Rectorem proponuntur
consulere tractare et finaliter concludere prout diligentijs Bonum Uni-
versitatis et sub pena non contradicere. D[omi]n[us] d[omi]n[us] D. D[omi]n[us] et
Magistris Universitatis duntaxat salariati. Ex parte Rectoris
Universitatis Crae Et posteaquam dat[us] fuit locus Convocationi
conclusum est ex unanimi consensu ut ii arendarent et ordinarent
dicta Bona, qui ad ea comparanda contribuerunt videlicet M. Do-
minus Rector occasione suorum 800 Florenorum ac interim Prae-
positum Collegii DD. Jurisconsultorum agens respectu 400 Flo-
renorum communitatis Collegii Jurisconsultorum cum R[ati]o de Pa-
tre Domino Stanislas Batcovic S[ac]r[is] Th[eo]l[og]iae Doctore Can[oni]co Crae
occasione imprimis sui Millenarii, deinde Trium Millium pecu-
niae Borcand[ae] cujus est Provisor, nec non Trium Millium Com-
munitati Majoris Collegii cujus est interim Consiliarius Senior.
Insuper ratio unius Millenarii R. P. Schonei cujus est Execu-
tor, et cum R[ati]o de Patre D[omi]n[us] Francisco Bogucki S[ac]r[is] Th[eo]l[og]iae B.
Can[oni]co S[ac]r[is] Floriani occasione 3000 suorum florenorum contri-
buen[te].
Quo ad 2dum punctum Convocationis dum D[omi]n[us] Rector imprimis
exposuisset voluntatem Ill[ust]r[is]m[us]i et R[ati]o de D[omi]n[us] Petri Tylicki Epi-
scopi Crae hanc esse ut census annuus Redemptionalijs florenor[um]
6000 Polonicatum, videlicet a decem Millibus pro Oratore in
Academia

Academia fundatis, floreni 500 Polonicales. Item a duobus
Millibus pro Contubernio Jagellonio vulgo Pauperum dicto si-
militer a se donatis Floreni centum Polonicales a quolibet Mille-
nario floreni 50 polonicales duntaxat computari, perpetuis tempa-
ribus per Procuratorem Universitatis persolverentur, deinde Volun-
tatem DD. Executorum Rndi olim Petri Andree Schonei S. The-
ologice Doctoris ratione unius Millenarii hanc esse ut floreni 50
Polonicales per eundem Procuratorem Universitatis quibusvis ca-
sibus quotannis penderentur nomine Censu Recemtionalis. In-
super proposuit nomine aliorum DD. Benefactorum ad dicta
Bona comparandi, contribuentium quatenus sint certi & securati
per Universitatem de suis portionibus tam principalium Sum-
marum quam Censualium per suos Beneficiatos tollendi in au-
gmentum Universitatis convertendi. Et conclusum est imprimis dic-
torum Bonorum Administrationem Provisionem, defensionem
et dispositionem penes D. Rectorem pro tempore existentem Do-
ctores et Magistros omnium Facultatum consistere debere, de q̄ in-
demnitate census annui a duodecim millibus per Illm̄m D.
Eppum Craę pro Oratore & Contubernio erogati Jagellonio. Item
ab uno Millenario Rndi olim Petri Andree Schonei ab omni
pecunia aliorum DD. et in ordinatione sequenti specificandorum
ad ea comparanda Bona contribuentium providere debere omni-
busq̄ interesse habentibus per Dominum Procuratorem Universi-
tatis incipiendo pro Festo Trium Regum ab illis & aliis sequenti-
bus annis infallibiliter satisfacere.

Arenda et Ordinatio Bonorum Swieborowice et Pil-
grzymowice per Rndos Dnos Sebastianum Krupka
U. I. D. et Rectorem, Stanislaum Batcovium S. Theo-
D. C. C. et Provivorem Bursa Burcana, Franciscum
Bogucki S. T. B. ab Alma Academia Craę ad eam
rem deputatos facta.

Quando quidem Bona Swieborowice et Pilgrzymowice in Anno
presenti

presenti per D. Rectorem Universitatis Auctoritate Illm̄i et
Rndm̄i DD. Petri Tylicki Eppi Crac. nec non aliorum DD. ad Sum-
mam Principalem contribuentium consensu viginti duobus millibus
sunt comparata, et in triennium Inōso Dno Alberto Modziow-
owski in Modziowice Heredi arendata ordinamus, ut Procura-
tor Universitatis arendam a 400 florenorum Polonicium ex dic-
tis Bonis annuatim vel postea annis sequentibus pro diversita-
te segetum crescentem vel decrescentem ad manus suas recipiat, et de ea
Arendatorem per D. Rectorem pro tempore existentem quietet, eamq̄
secundum infrascriptam ordinationem distribuat, et rationem de ea
simul cum aliis Universitatis Procuratoribus ante Dominicam Ju-
dica quotannis faciat. Imprimis autem quia ad comparationem
horum Bonorum prefatus Illm̄us ac Rndm̄g. Epp̄us Crac die
ultima Augusti a 625 Duodecim Millia Florenorum Poloni-
calium in Thesaurum Universitatis dedit ac donavit ea con-
ditione ut a quolibet centenarius duntaxat 5 floreni Polonicales
in augmentum Studii generalis Crac. penderentur, ideo occa-
sione decem Millium Florenorum Polonicium pro novo Eloquen-
tia Professore in Academia Nostra per dictum Illm̄um Episcopum fundato dabit annuatim Universitati Florenos Quingentos,
ita quod Procurator Universitatis quolibet trimestri Florenos
Polonicales Centum Viginti quinque numerabit Oratori huic no-
vo in Academia per Universitatem electo, et per Venerabile Capi-
tulum Crac. approbato, diligentemq̄ cum profectu Studiosorum
legenti. Et quia idem Illm̄us Episcopus pro variis necessitatibus
Burse Jagelloniane vulgo Pauperum dicte simul contulit Duo
Millia Florenorum Polonicium, ideo Procurator Universita-
tis in manus Provisoris dicte Burse dabit Florenos Polonica-
les centum annuatim pro Festo Trium Regum aliis DD. Con-
tributoribus persolvat secundum proportionem infra notatam. Ce-
terum a Summa Decem Millium Florenorum Polonicium, quae
ex contributione diversorum Benefactorum collecta est a sin-
gulis centenarius Procurator Universitatis Florenos Polonica-
les sex annuatim numerabit, ideoq̄ Proposito Domus Majoris Col-
legii occasione Trium Millium Florenorum Polonicium dabit
Florenos Centum octuaginta Polonicales, item Rndo Patri Stani-
slab

slao Balcovio ^{et} Thlic^e Doctori Canonico Crac, ratione unius
 Millenariū numerabit Florenos Polonicales 60. Item D. Executor
 ribus Rñdi olim Patris Andrea Schonei Sacrae Theologiae Do-
 ctoris, Decani S^ci Floriani ex parte unius quoq^e Millenariū
 dabit florenos sexaginta Polonicales. Item Rñdo Patrio Sebasti-
 ano Krupka Juris Utriusq^e Doctori Praeposito Vieliciensi respec-
 tu octingentorum Florenorum Polonicalem persolvat Quadragin-
 ta octo florenos Polonicales. Item Praeposito Collegii DD Juris Con-
 sultorum occasione Quadringentorum Florenorum Polonicalem vi-
 ginti quatuor florenos Polonicales. Item Rñdo D. Francisco Bogu-
 cki respectu Trecentorum florenorum Polonicalem, 10 florenos
 Polonicales. Item pro Anniversario Stephani Regis respectu du-
 centorum quinquaginta florenorum Polonicalem in Bonis Piel-
 grzymowice inscriptorum dabit florenos 15 Polonicales. Item pro
 di membratione Primum Salariatorum actu laborantium respec-
 tu florenorum Ducentorum Quinquaginta Polonicalem ex Pro-
 ventibus Universitatis acceptorum cedent floreni 15 Polonica-
 les. Item ex eadem summa pro labore & salario R^d Procura-
 tori Universitatis assignamus florenos tres Polonicales, et pro
 audientibus rationem similiter florenos Polonicales tres. Reli-
 quum vero proventus annui vllt centum nonaginta quatuor con-
 vertetur et conservabitur in onera Possessionis videlicet in lites
 si qua ratione supra nominatorum Bonorum emergerint, vel
 in refectionem prediorum vel eorum emptionem, pecudum vel
 in casus fortuitos et alia similia. In posterum aut si proven-
 tus creverint vel quod absit decreverint Universitas Crac o-
 mnium ut commodorum provenientium, ita damnorum eveni-
 entium se futuram obnoxiam & omnibus contributionibus
 quotannis pro Festo Trium Regum incipiendo ab anno 1617
 diei praefati incunctatum esse soluturam recipiet, vel si Uni-
 versitas arbitraretur aggravari ut quod absit casibus for-
 tuitis debeat subjacere, et nihilominus integram summam
 Contributoribus vel eorum Beneficiariis superius specifica-
 tam teneretur quotannis persolvere, tunc ipsi Contributores
 vel ipsi decedentibus Provisores aut Executors eorundem contri-
 buentium observabunt specialem custodiam in Thesauris Universi-
 tatis

Sicut est Deus et quid ejus magnificentudo ad sinceritatem hujus quae
 quando se video esse ab ubi et se inde acceptum uti huiusmodi
 valentis ad Deum habeamus magnificentiam inuicem ad se ad se
 tatis sub tribus clausuris comparatam, in eaq̄ accrescentem an-
 nuam summam pro variis casibus aperuabunt quacumq̄ super-
 fuerint super omnes dictos census Contribuentibus vel eorum
 Beneficiariis annuatim acceptos, et postea accipiendos.